
 

1-3 

 

PROCESSOS 

1323204/2021, 1337984/2021, 1340771/2021, 1344249/2021, 1345231/2021, 
1345297/2021, 1346595/2021, 1346797/2021, 1347445/2021, 1347693/2021, 
1348877/2021, 1350336/2021, 1349757/2021, 1348195/2021, 1354844/2021, 
1354894/2021, 1355059/2021, 1353904/2021 

INTERESSADO Diversos 

ASSUNTO Homologação de 18 Registros Profissionais em caráter PROVISÓRIO 

  

DELIBERAÇÃO Nº 38/2021 - CEF-CAU/SC 

 
A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO - CEF - CAU/SC, reunida ordinariamente, de forma 
virtual, nos termos da Deliberação Plenária nº 583, de 12 de março de 2021, no uso das 
competências que lhe conferem os artigos 91 e 93 do Regimento Interno do CAU/SC, após 
análise do assunto em epígrafe, e 

Considerando a Resolução n°18 do CAU/BR e as alterações dadas pelas Resoluções n° 32, 
n° 83, n° 85, n° 121, n° 132; 

Considerando que os pedidos de registro profissional abaixo listados foram previamente 
aprovados e fornecidos pela Gerência Técnica do CAU/SC; e 

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à 
Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno 
do CAU/SC; 

DELIBERA:  

1 - Homologar o registro em caráter PROVISÓRIO de:  

NOME INSTITUIÇÃO DE ENSINO 
QTDE DE 

REGISTROS 

CRISTIANO NAIM SCHMITZ 
ESTÁCIO DE SÁ - SÃO JOSÉ 2 

JULIANI MARIZA ALVES DE CASTRO 

ANA PAULA CARDOSO 

FAEM - CHAPECÓ 4 
CAROLINE PYDD 

HERICA MAIKELI BORDIGNON 

SCARLET LALKA WINTER 

DJANE CRISTINE LOSI SARAMENTO 
SOCIESC - JOINVILLE 2 

THUANE DO AMARAL 

ELIENE MARIA ANDRADE 

UDESC - LAGUNA 3 LUCAS VITÓRIO GRANDO 

MATHEUS ROSSI TROJAN 

CAMILA ALBA COSTA CURTA 

UFSC - FLORIANÓPOLIS 3 FERNANDO GOULART 

JONATHAN DE AGUIAR 

ÍCARO JOSÉ GONÇALVES VIEIRA ASSUNÇÃO UNASP - ENGENHEIRO COELHO/SP 1 

BRUNA CAROLINE ROTTAVA UNEMAT - BARRA DO BUGRES/MT 1 

CAMILA VIEIRA DE OLIVEIRA UNIGUAÇU - UNIÃO DA VITÓRIA/PR 1 

ÍCARO COPPIO DA COSTA UNISUL - FLORIANÓPOLIS 1 

 



 

2-3 

 

2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis. 
 

Florianópolis, 29 de julho de 2021. 
 
 

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583, de 12 de 
março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC, 
atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.  

 
 
 

__________________________ 
Larissa Milioli 

Assessor Especial da Presidência do CAU/SC 
 
 
 

  



 

3-3 

 

7ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEF - CAU/SC 
VIRTUAL 

 
Folha de Votação  

 

Função  Conselheiro (a) 
Votação 

Sim Não Abst Ausên 

Coordenador  Gogliardo Vieira Maragno X    

Membro  Fárida Mirany De Mira X    

Membro Suplente Daniel Otávio Maffezzolli    X 

 

Histórico da votação: 
 
Reunião CEF-CAU/SC: 7ª Reunião Ordinária de 2021 

Data: 29/07/2021 
  
Matéria em votação: Homologação de 18 Registros Profissionais em caráter PROVISÓRIO 
 
Resultado da votação: Sim (2) Não ( 0 ) Abstenções (  0 ) Ausências ( 1 ) Total ( 3 ) 
 
Ocorrências: - 
 
Secretária da Reunião: Assistente 
Administrativo - Julianna Luiz Steffens 

Condutor da Reunião: Coordenador Gogliardo 
Vieira Maragno 
 

 
 
 


